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TILSYNSRAPPORT
Mattilsynet viser til gjennomført inspeksjon og samtale med John Sulebakk. som var
representant for vassverkseigar under inspeksjonen på Vike vassbehandlingsanlegg og Kløve
vassbehandlingsanlegg.

Mattilsynet gjennomførte 25.09.2014 inspeksjon hos Lindås kommune - tekniske tjenester - vassverk.

Frå Mattilsynet møtte førsteinspektør Helge Nordal.

Hovedinntrykk etter tilsynet:
Vike vassverk:
3 ulike borehull i terreng, der eit borehull og deler av nedbørsfeltet ble inspisert. Borehullet er sikret
med en tett støypering med isopor på innsiden. Det ble riktignok observert at noe overvann hadde
samla seg på innsiden av støyperingen. ellers var det rent og pent her. Det ble observert noe
avføring av sannsynligvis hjort på et sted i nedbørsfeltet.
Overbygd overflatebrønn vart inspisert innvendig. Det var godt opplyst her, og man kunne observere
at rvannet var klårt på farge og fjellbunnen godt synlig med lite bunnfall.
Det ble observert en rød bøtte flytane og det var ein synlig tynn grå film på overflaten, virksomheten
hadde merka seg dette, men kunne ikke med sikkerhet si noe nærmere om hva dette kunne være.
Brønnen blir opplyst til å være på ca 160 m3.
Inne i bygget hvor renseanlegget er plassert, passerer vannet først et forfilter (50my), videre finnes
det 2 hygieniske barrierer i form av 2 stk UV-desinfeksjonrør, før vannet vert samla i 2 dagtanker i
glassfiber på til sammen 8 m3. John sulebakk viste frem at de alltid har reserverør til UV-lampa klare
ved akutt behov.
AQUA & CARE har årlig service på vassbehandlingsanlegget. Driftsoperatøren er innom l gang pr
uke, det finnes dokumentasjon på dette i fra perioden 12/8 -18/9-14, men dokumentasjon ut over
dette kunne ikke fremvises under tilsynet. Driftshåndboka og internkontroll med beskrevne rutiner
ble gjennomgått, mye gode rutiner beskrevet her, men også en del rutiner som ikke lenger er i bruk.
Mattilsynet opplyste virksomheten om at en revidering av håndboka kunne være nødvendig.

Kløve vassverk:
Høgdebassenget i glassfiber med tett lokk på ca 300m3 ligger noe lavt i terrenget i følge John
Sulebakk. Bassenget skal være godt sikra mot uvedkommande, og nødvendig vedlikehald
og eventuell rensing kan gjøres utan brot i vassforsyninga til abonnentane. Det er gjort en del
utskiftninger av ledningsnett de siste åra, som generelt regnes som noe dårlig.
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Råvatnet blir behandlet med både mebranfiltrering og UV-desinfeksjon, som ser ut til å vera drfita på

ein god måte. John Sulebakk sier det er ein velfungerende prosses med jevn, stabil og godt resultat.

Det finnes serviceavtaler på både membranrigg og UV-anlegg. Hus og vassbehandlingsanlegget

bærer generelt preg av og være oversiktlig og ryddig.
Display på UV-anlegget viste 116,2 mWs/cm2 under inspeksjonen. John Sulebakk følger jevnlig med

på dette og gjør nødvendig service hvis denne verdien faller til ca 90 mWs/cm2.

Vannprøver av både råvatnet og reintvatnet blir tatt inne på selve anlegget i henholdsvis en vask og

på en kran på selve riggen.

Rotavatnet vassverk:
Vil utgå på sikt. Det er driftsoperatør på dette anlegget hver onsdag i følge John Sulebakk.

Fargetallet ligger vanligvis på mellom 2-5 mg/I. Bakterier finnes sjelden eller aldri på behandlet vann.

Storavatn vassverk:
Forsyner Knarvik/Alversund området, Lindås og industriområdet i nord, med bl.a. Mongstad base,

Statoil Mongstad og alle serviceverksemdene som er etablerte i området. Det vert levert mykje

vatn til offshore-installasjonar i Nordsjøen, og Storavatn forsyner også Austrheim kommune. John

Sulebakk sier det er mistanke om en stor lekkasje-prosent i Austrheim sitt ledningsnett, mye dårlig

ledningsnett generelt i Austrheim. Frå 2013 forsyner Storavatn vassverk tidlegare forsyningsområde

til Sjausetvatn vassverk.

Mattilsynet har generelt et godt inntrykk av den driftinga som gjøres av Lindås kommune på sin

vassforsyning. Mattilsynet oppfordret virksomheten under tilsynet om at det blir viktig at kompetanse

og den gode driftinga blir ivaretatt for fremtiden og at nødvendig og god opplæring blir gitt, slik at man

oppnår god og sikker kvalitet over tid.

Tilsynet omfatta

• Storavatn vassverk
• Kløve vassverk
• Vågseidet vassverk
• Vike vassverk
• Rotavatn vassverk

Konklusjon
Ved dette tilsynet har ikkje Mattilsynet funne noko som vil leie til påpeking av plikt eller varsel om

vedtak.

Sjå vedlegg til tilsynsrapport.
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Vedlegg:
Vedlegg til tilsynsrapport
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VEDLEGG TIL TILSYNSRAPPORT

Heimel for tilsyn
Mattilsynet har i samsvar med matlova§ 23 heimel til å føre tilsyn og gjere nødvendige vedtak for
gjennomføring av det som er bestemt av lova.

Verksemda er vurdert etter følgjande regelverk

• Lov 19. des. 2003 nr. 124 om matproduksjon og mattrygghet mv (matloven)
• FOR 2001-12-04 nr 1372: Forskrift 4. des. 2001 nr. 1372 om vannforsyning og drikkevann

(drikkevannsforskriften)


